
ЛЬОКАЛІ МАЯНЕРСЬКСМ ЮНЛ В АЛБЕРТІ ГОЛОСУВАЛИ 
ПРОТИ ПРИНЯТТЯ УГОДИ, ЛЬОКАЛІ В БРІТ1Ш „ 

ірЛУМБЛ — ЗА ПРИНЯТТЯМ. Червона Армія д-ра Сун Ят Сена, зложена 
з робітників, побила купецькі добро

вольчі корпуси в Кантоні

ЮГОСЛАВСЬКІЇ КАБІНЕТ ДАВІДОПЧА ЗРЕЗИГ- 
НУВАВ ПІД НАТИСКОМ РАДІЧА.

Страйкуючі майнері а цілім 18. дистріїггі вертають до праці 
в понеділок 20. жовтив. «

Люба Івановій покликаний королем Александром утворити 
нове югославське правнтельство.

писаної тиждень тому назад 
власниками копалень і юнійни-

КЕЛГАРИ, Алта., 17. жовтня. 
— Внліям Шсрман, президент 
18. дистрнсту “Юнайтед Майн 
Воркерс оф Амеріка”, опові
стив вчера ве.чером, що юній- 
ні майнері в Алберті і Брітіш 

^ Колумбії ратифікували нову 
угоду з власниками копалень.

Голосування в ріжних окру
гах представлялося так:

Дромгелер — 527 за, 1,105 
проти.

Летбридж 
проти.

Ферні — 495 за. 63 проти.
Мішел — 195 за^- 115 проти.
Колмен — 425 за; 113 проти.
Едмонтон (один льокаль) 

один за, 39 проти.
Майнері повернуть до праці 

в понеділок рано.
На підставі нової угоди, під-

ВІДЕНЬ, 16. жовтня. — Рух 
Степана Радіча за селянською 
республікою в Югославії, з 
сильними 
тенденціями, привів до пова
лення югославського кабінету 
Давідовіча, який вручив вчера 
королеви Александрови свою 
резиґнацію.

Преміер Давідовіч сказав, 
що не може працювати з феде- 
ралістичною партією Радіча, 
для котрої король домагався 
заступництва в кабінеті.

Під натиском монархістичної 
групи, яка заявляє, що рух Ра
діча здобуває за багато .грун
ту, король повідомив Давідо
віча, що він мусить взяти до 
свого кабінету нові елементи.

Давідовічові звернено увагу, 
що він має лише ЗО Сербів се
ред своїх сторонииків в парля- 
менті, зложещм з 150 послів. 
Иншими послами, що його 
піддержують, е*Хорвати, Сло
вінці і росинки.

Після резигнації Давідовіча 
король покликав Любу Івано- 
віча сформувати нове прави- 
тельство, в якому мають бути 
заступлені всі партії, за виїм- 
кожстароі групи Пашіча.

Вибір короля є безпосеред
нім визовом для Радіча, який 
кілька разів заявляв, що Кроа- 
тія буде проголошена респуб
лікою, як що бажання Хорва
тів дістати-автономію б/де по- 
доптане.

, Сподіються, 
зможе працювати з хорват 
ськими, селянами, так як ситу 
ація в Югославії є небезпечна

ми урядниками 18. дистрікту, ‘ ‘
майнері ' приймають знижку ГОНГ КОНГ, Китай, 16. жов-1 годня над ним обнято контро-
платні в сумі $1.17 на день при тая. -і- На вулицях Кантону лю. Шкоду спричинену вогнем 
контрактовій роботі і знижку вибухла вчера завзята бороть- обчисляють на $7,000,000. 
в сумі одної осьмої частини ба між військами Сун Ят Сена, 
платні (около 90 цен. на день) президента Полудневого Ки- 
при денній роботі.

Контракт є заключений на чими корпусами, 
три роки і його може випові-

ЗР1СТ БЕЗРОБІТТЯ СЕРЕД 
ЧЛЕНІВ ТРЕПД-ЮНІП.
ОТТАВА, 16. жовтня. — 

Звіт канадського бюра праці 
виказує, що з початком ве
ресня ц.р. процент безробітних 
серед членів трейд-юній в Ка
наді виносив 6.5, в той час як 
з початком серпня він виносив 
лише 5.-4, а з початком верес
ня минулого року 2.2.

большеви цькими

ГОНГ КОНГ, Китай, 16. жов
тня. — Після двох днів бою натаю, а купецькими доброволt.-
вулицях Кантону, Червона Ар- 

КАНТОН, Китай, 16. жовтая, мія, зложена з китайських ро
сти котрабудь сторона 'за по- —- Вулиці Кантону були вчера бітників, побила купецькі до- 
передніМ-6-місячцим повідом- свідками завзятих боїв між бровольчі корпуси Кантону, 
денним після 31. марта 1925 р. : купецькими

Страйк тре вав від 31. марта: корпусами і Червоною Арміє- фашістів) 
ц. р. і обнимав 8,000 майнерів ю, зложеною з китайських ро- 
в Алберті і Брітіш Колумбії.

КЕНМОР, Алта., 17. жрвтня.
Кенморський льокаль майне р- 
ської юнії віддав 75 голосів за

220 за, 235
добровольчими знані під іменем китайських

що Івановій

бітників. ПЕКІН, Китай, 17. жовтня. 
— Тутешня американська лє- 
Гація зістала вчера повідомле
на, що ні один Американць не 
був ушкоджений підчас вулич
ного бою, що був вибух, в Кан
тоні між військами Сун Ят Се
на і корпусом -кантонської ку-

- КАНТОН, Китай, 16. жовтня, пецької асоціяції.
— Підчас завзятої битви, яка ~ Підчас боротьби много за- 
тревала тут вчера цілий день^блуканих куль впало в чужи- 
між купецькими добровольчи- нецьку оселю Кантону.
ми корпусами і військами Сун На ріці Кантоні, зараз коло 
Ят Сена, було убито і ранено міста, стоять на якорах загра- 
десятки людей. ничні воєнні кораблі, готові о-

Вогонь, що Повстав наслід
ком стрілянини, горів вчера в 
Кантоні цілий день, однак сьо:

РОБІТНИКИ В МЕКСИКО 
МАЮТЬ СИЛУ.

МІСТО МЕКСИКО, 16. жов- 
Організатори націо

нального євхаристичного кон
гресу були в приневолені зане- 
хати своє свято, коли Феде
рація Робітничих Синдикатів 
гіидала"розпорядок, щоби ро
бітники не йшли до праці.

Весь рух в місті був заста
новлений, а склепи стояли 
замкнені.

Боротьба винизалася ізза 
доставлювання зброї купець
ким добровольчим корпусам.

Погрози Радіча, як що пере
ведені в життя, можуть захи- 
ти трон короля Александра і 
розбити полудневу часть Юго
славії на групи малих респуб-

і 134 голоси проти приняття у- 
годи з власниками копалень.

тая.

лік.

БРКПЙСЬКІ ВІЙСЬКОВІ ВПАСТИ АРЕШТУВАЛИ 
7 КИТАЙСЬКИХ ГЕНЕРАЛІВ.

Радіч явно заявляється за 
большевицькою справою і йо
го ціли є отверто комуністич
ні.

БАНКОВІ РОБІТНИКИ ЖА
ДАЮТЬ ПІДВИЖКИ.

ПАРИЖ, 16. жовтня. — Ак
ція французьких державних 
службовців, які зажадали міні
мум 6,000 франків річної плат
ні, заохотила банкових і кан- 
целярійних робітників до по
дібного кроку.

Лідери побідної армії КІянгсу роспочали між собою боротьбу 
за поділ воєнною добичею. ЕСПАНСЬКИЙ КОРОЛЬ АЛЬФОНС ПРОГОЛОСИВ 

ЗАГАЛЬНУ МОБІЛІЗАЦІЮ.
хоронити життя і майно чужи
нецьких горожан, коли-б цьо
го вимагала потреба.ШАНІ АРІ, 16. жовтня. — 

Бритійські військові власти а- 
рештувалн вчера сімох чекі
стських генералів і в цей спо,- 
сіб доїхали кінця новій війні, 
що загрожувала Шангаєви від 
часу поражки генерала Лю 
Юнг Гсіянга.

Між арештованими генера
лами був Гсу Сенг, провідник 
Анфу, який брав діяльну у- 
часть в викликанню нової вій- До військової служби покликано три нові річники. — Армія 

буде найбільшою в світі.ВІЙСЬКА ГЕНЕРАЛА ЧАНГ Ц0 ЛІНА ЗНОВУ ЗА- 
. НИЛИ ШАН ГАЙ КВАН.

ни.
Друга війна мала роспочати- 

ся ізза поділу добичі між по- 
бідниками і побита армія при- 
лучувалася до спорячих сто
рін.

МАДРИД, Еспанія, 15. жов- так що дійсна сила армії може 
тця. — .Король Альфонс ХНІ. виносити лише половину но- 
покликзв вчера , королівським мінального числа, однак навіть 
декретом 1920, 1921 і 1922-річ
ники до військової служби.

Це рівнається загальній мо- ті. 
білізації і дасть Еспанії най-

ПДЕМЯ ВАГІБІ ЗАНЯЛО 
МЕККУ.

КАЇРО, Єгипет, 16. жовтня. 
— Племя Вагібі, під натиском 
котрого король Геджазу Гус- 
сейн абдикував в користь сво
го сина А лі, заняло Мекку, 
“святе місто” магомеданського 
світа.

Окупаційні війська не допу
скаються ніяких насильств і в 
місті панує спокій.

т

Чанг Цо Лін каже, що має намір воювати цілу зиму, як що цьо
го буде вимагати потреба.

Тут вказують на те, що Брн- 
загаль- тоді це буде 600,000 людей, 

що є найбільшою армією в сві-
«0. тійці можуть обняти 

ний нагляд над поділом воєн-
Арештовані генерали обіця

ли італійському^ консулеві за МУКДЕН, Манджурія, 16-го Фу прибув на фррнт, однак 
кінчити ні гаї но виш> і >ли жовп|я — Наспівша тут спе- встановив'свою головну ква» 
освободжені, але під наглядом, . - „ .і діяльна депеша доносить, що типу в Лянховфу з огляду на що рівнається майже а решто- .„ ...: манджурські війська занялн непевність положення в Шан

і цілий ІІІан Гай Кван, за виїм- Гай Квані.Консулі звернулися доди-! . .. ,, ,, _.,, ком залізничої стацп, яку дер- Чанг Цо Лін заявив вчера,пльоматичного корпусу в 41е- . -.. , жать в своїх руках чилійські що має намір воювати цілу зи-кіні по ктрукца, що зробити ... < - , 1 , f,J війська, .щоби в разі потреби му, як що цего буде потрібно,з арештованими генералами.1 - 1 можна було втечи залізницею, його жовніри є призвичаєні
Наочний свідок каже, що до зимного клімату і є тепло 

Шан Гай Кван був занятий і ві- убрані, 
дібраний три рази, і що жер
тви по обох сторонах були не- є призвичаєні до зимна і не 
більші, ніж в котрім иншім є тепло убрані, а резерви над- 
бою в недавній історії Китаю, ходячі з полудневих провінцій 

Пекінський генерал By Лей будуть безкорисні.

ної добичі між ривалізуючи- 
ми лідерами. Диктатор Рівера находиться 

в Тетуані, де проводить кам
панією і має намір ужити біль
шу часть своєї великої нової 
армії* на отаточне розбиття 
Маврів.

Велика сила війсЬка остане в 
Еспанії для вдержування по
рядку і здавленим всякої спро
би викликати революцію про
ти" військової диктатури.

Королівський декрет не ли
ше мобілізує три річники, але 
й ззряджує, щоби 1923 річник 
о ста вар при службі. Разом з 
1924 річником це робить пять 
річників під оружям — най
більше число жовнірів в якій 
би то не було державі від ча
су світовоГвійни.

більшу армію в світі навіть то
ді, як много покликані будуть 
увільнені.

Кожний

Після арештування, китай
ських генералів забрано на по- 
ліційну стадію, де їх переслу
хав італійський консулі., я- 
кий є головою консулнрного 
корпусу в Шанґаю.

ґ
річник

300,000 людей, і з 300,000 вже 
під оружям номінальна сила 
Еспанії буде виносити 1,200,000 
людей.

числить

НОВИЙ ПОЛІТИЧНИЙ ПРО- 
-..д ЦЕЄ В ГАЛИЧИНІ.

Галицькі газети доносять, 
що в Самборі роспочався по
літичний процес проти 21 осіб 
з Бориславіцини, яких обви
нувачується в комунізмі.

Король в своїй проклямації 
каже, що мобілізація е призна 
чека на “скріплення есланської 
армії в Мароко і Еспанії”. Мо
білізаційна проклямація по
тверджує намір диктатора по
казати, що він постановив ціл
ком здавити повстання Мав-

ВІЙНА КИТАЙЦІВ КОЛО ШАНГАЮ КОШТУВАЛА 
50 МІЛІОНІВ ДОЛАРІГ

Натомість чилійські війська

*>

бідннк над Лю Юнг Гсіянгом 
у війні коло Шангаю, прибув 
тут вчера спеціальним потя
гом.

„Д1АНГАП, 16. жовтня. — В 
Нанціянгу, вісім миль від Шан
гаю, роспочалася нова бороть
ба між китайськими генерала
ми за поділ воєнною добичею.

В справі росподілу. добичі 
була ск.уикана осібна військо
ва конференція, яка мала ви
рішити цю справу. Але що 
конференція розбилася, не 
привівши до ніякої угоди, то 
робідники почали між собою 
битися за добичу.

ШАНГАИ, 17. жовтая. — 
Ma р шал о к Чі Гсієг Юан, пе

рів.ФРАНЦІЯ ВИЗНАЄ СОЮЗ РАДЯНСЬКИХ С0- 
ЦІЯЛ1СТИННИХ РЕСПУБЛІК

Без сумніву з кожного річ
ника буде багато увільнених,Арештування Бритійцями в 

середу сімох >іекіянгських ге
нералів положило остаточно 
кінець дальшій війні. /

Шангай є переповненийSkob

Обчисляють^ ПАРИЖ, ,5. жовтня. - В у-

колиці Шангаю коиіНб 50 Рядовнх КР>™Х 0ТРнмаИ0 т>т 
МІЛІОНІВ доларів. Потрібно бу. сьогодня інформацію, що в 
де три місяці часу на напрму пятаицю Французьке прави- 
залізниці Ганг Чов. " ^льство Фор«мьно_ визнає

• Су юз Радянських Сошялкгтич- 
них Республік.

Справу визнання вирішила 
вже комісія, назначена, недав-

/ j-

МЕИОР ПЕТЕРСОНУ ХОЧЕ ДЕПОРТУВАТИ 235 
СТРАЙКІВ чужинців.тЙг

чн всі права французького 
правительства і французьких 
горожан, • які мають російські 
бонди на суму 12 біліонів зо
лотих франків і якґмаютьби- 
знесові інтереси в С.Р.С.РД 

З претенсіями французько
го правительства до позичок, 
уділених царській Росії перед 
війною, ціла сума припадаюча 
Франції з вибухом війни вино
сила около 19 біліонів фран
ків.

БРАНТ1НҐ УТВОРИТЬ НО
ВИЙ КАБІНЕТ.

ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 16. 
жовтня. — Др. Гяльмар Бран- 
тінГ, бувший преміер і соція- 
лістичний провідник, приняв 
поручення короля утворити 
новий кабінет.

Причиною резигнації попе
реднього правительства була 
оіжниця між ним а парламен
том відносно питання розору- 
ження.

X*
Як відомо, в Петерсоні тре- 

ває від,якогось часу страйк в 
ткальнях шовку.

ПЕТЕРСОН, Н. Дж., 10. жов- 
тая. — Мейор міста МекЛін 
поруч на міському адвокатови 
поробити правні вступні захо
ди для депортування 235 страй 
керів- іміґрантів, що брали у- 
часть в страйкових демонстра
ціях.

Мейор мотивує свій крок 
тим, що, мовляв, чужинецькі 
робітники допускаються вчин
ків противних американським 
прінціпам.

ПІДЧАС ПОМНИ ВТОПИЛОСЯ 400 ЛЮДЕЙ. НОВЕ ОПОВІДАННЯ ТОВ.
М. ІРЧАНА.

В слідуючім числі “Укра
їнських Робітничих Вістей" 
починаємо друкувати нове 
і дуже цікаве оповідання т. 
М. Ірчана п. н.: “БЕИБІ”. Ра
димо читачам “Українських 
Робітничих Вістей" пильно 
слідити за кожний числом 
“У.Р.В.", щоб не пропусти
ти ані одного розділу вето 
ці карого оповідання.

но для простудіювання фран
цузько-радянських відносин, і 

довга і є одною з великих рік ця комісія виготовляє тепер 
в СВІТІ. Місто Николаевск леї текст докуненту, в якону буде 
жить » азійській Pocjï, около оповіщене визнання радянсько 
25 ннль від гирла Аиура, де го правительства. 
він впадає до Сахалінського

МОСКВА, 16. жовтня. — 
Наспївші тут слізнені звідон- 
лення доносять, що коло Нн- 
колаевска ріка Амур вийшла 
з берегів і залила цілий округ, 
в наслідок чого втопилося 400 
осіб.

Повінь мала місце 4. жовта». 
Два села буям цілком залиті 
водою.
\Амур « більше як 2,000 ннль

Сподіються, що комісія для 
французько-радянських справ 
під предсідництвом сенатора 
Де Монзі укінчнть текст виз
нання сьогодня, і як що вона 
вспіє це зробити, то кабінет 
формально прийме цей текст 
на свойому слідуючому засі
данню в питаною.

З нагоди 60-літнього фвілею 
Заснування першого Соціяліс- “Юнія Горожанських Сво- 
тичного Інтернаціоналу, в Бу- бід" внесла до суду протест 
дапешті відбулася робітнича проти поступовання мейора. 
демонстраївя, в часі якої прий-. Вона називає крок мейора не
ціло до острого конфлікту з j законним залякуванням страй-

керів.

Цей текст може бути приня- 
тий на засіданню комісії сьо-залнву.
годня по полудня.

Формально оповіщено, що 
визнання de jure . Радянського 
Co юза буде зроблене під та
кими услівямн, щоби застере-

ТоваришІ! Відмовляйте пе
редплату яв “Українські Ро
бітничі Вісти". Ai поліцією.
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MaNiepi 18 дистрікту потвердили угоду з вутлішими баронами


